
    

        Д У М А     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ  

 

ШЕСТОЙ  СОЗЫВ 
 

РЕШЕНИЕ  

 

 

26 мая 2021 г.                 № 44 

 

 

О награждении Почетной грамотой Думы города Ессентуки  

 
 

Рассмотрев ходатайства директора государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения «Ессентукский центр 

реабилитации инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья» 

Гогжаевой Е.В., и.о. главного врача федерального государственного 

бюджетного учреждения санаторий имени М.И. Калинина Министерства 

здравоохранения Российской Федерации Петровой В.А., главного врача 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского 

края «Ессентукская городская детская больница» Федоровской И.В., 

заместителя главного врача по медицинской части государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Ессентукская 

городская поликлиника» Алавердовой О.А., главного врача Государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края 

«Ессентукский межрайонный родильный дом» Чотчаевой С.М., главного врача 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского 

края «Ессентукская городская клиническая больница» Ангилова В.А., атамана 

Ессентукского городского казачьего общества Борисенко В.А., руководствуясь 

Уставом муниципального образования городского округа город-курорт 

Ессентуки и Положением о Почетной грамоте Думы города Ессентуки, 

утвержденным решением Думы города Ессентуки от 29 марта 2017 года № 21,  

 

 

ДУМА ГОРОДА 

 

РЕШИЛА: 

 

1. За добросовестный труд, большой личный вклад в сферу социального 

обслуживания, высокий уровень профессионального мастерства, преданность 



2 
 

профессии и в связи с профессиональным праздником – Днем социального 

работника наградить Почетной грамотой Думы города Ессентуки следующих 

сотрудников государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения «Ессентукский центр реабилитации инвалидов и 

лиц с ограниченными возможностями здоровья»:  

1) Бадовскую Ольгу Николаевну – главного бухгалтера; 

2) Феоктистова Антона Александровича – техника-программиста; 

3) Панафидину Маргариту Владимировну – сурдопереводчика; 

4) Чубукову Инну Романовну – социального педагога. 

2. За добросовестный, безупречный труд, высокое профессиональное 

мастерство, личный вклад в дело укрепления здоровья населения Российской 

Федерации, совершенствование и развитие санаторно-курортного лечения, 

обслуживание больных и в связи с празднованием Дня медицинского работника 

наградить Почетной грамотой Думы города Ессентуки следующих сотрудников 

федерального государственного бюджетного учреждения санаторий имени 

М.И. Калинина Министерства здравоохранения Российской Федерации: 

1) Дроздову Викторию Анатольевну – санитарку; 

2) Калинину Юлию Владимировну – медицинскую сестру палатную; 

3) Курдюмову Викторию Львовну – официантку; 

4) Орленко Ольгу Владимировну – официантку. 

3. За многолетний добросовестный труд, заслуги в области 

здравоохранения и в связи с празднованием Дня медицинского работника 

наградить Почетной грамотой Думы города Ессентуки следующих сотрудников 

государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского 

края «Ессентукская городская детская больница»: 

1) Головину Надежду Васильевну – медицинскую сестру участковую 

педиатрического отделения № 1; 

2) Григорян Татьяну Геральдовну – начальника планово-экономического 

отдела; 

3) Каитову Фатиму Рамазановну – врача-педиатра стационара дневного 

пребывания педиатрического отделения; 

4) Кацалову Елену Юрьевну – врача-инфекциониста консультативно- 

диагностического отделения; 

5) Рыбасову Лидию Александровну – фельдшера кабинета неотложной 

медицинской помощи; 

6) Хлебникова Валерия Викторовича – начальника хозяйственного 

отдела; 

7) Чернову Валентину Сергеевну – заведующего клинико-

диагностической лабораторией; 

8) Чижову Нину Михайловну – сестру-хозяйку хозяйственного отдела. 

4. За заслуги в области здравоохранения, высокий профессионализм и в 

связи с празднованием Дня медицинского работника наградить Почетной 

грамотой Думы города Ессентуки следующих сотрудников государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края «Ессентукская 

городская поликлиника»: 



3 
 

1) Колесову Ольгу Владимировну – заведующего отделением 

медицинской профилактики – врача-профпатолога; 

2) Петровского Вадима Николаевича – главного врача; 

3) Хугаеву Ингу Федоровну – заместителя главного врача по клинико-

экспертной работе, работе со страховыми компаниями и экспертизе временной 

нетрудоспособности; 

4) Шаныгину Светлану Владимировну – начальника отдела экономики и 

планирования. 

5. За многолетний добросовестный труд, заслуги в области 

здравоохранения и в связи с празднованием профессионального праздника Дня 

медицинского работника наградить Почетной грамотой Думы города Ессентуки 

следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Ставропольского края «Ессентукский межрайонный 

родильный дом»: 

1) Авдеенкову Марию Владимировну – акушерку центра медико-

социальной поддержки беременных женщин, оказавшихся в трудной 

жизненной ситуации; 

2) Аветисян Ксению Александровну – медицинскую сестру палатную 

(постовую) гинекологического отделения; 

3) Акопян Светлану Алексеевну – медицинскую сестру палатную 

(постовую) отделения реанимации и интенсивной терапии для новорожденных; 

4) Бачкову Елену Георгиевну – уборщика служебных помещений 

физиологического родового отделения; 

5) Басакину Веру Владимировну – кастеляншу женской консультации; 

6) Баянову Наталью Александровну – акушерку физиологического 

родового отделения; 

7) Безуглову Елену Алексеевну – медицинскую сестру-анестезиста 

отделения анестезиологии-реанимации; 

8) Гарекинян Марию Андреевну – медицинскую сестру палатную 

(постовую) отделения реанимации и интенсивной терапии для новорожденных; 

9) Гусеву Светлану Владимировну – уборщика служебных помещений 

отделения патологии беременности; 

10) Капиносову Наталью Александровну – операционную медицинскую 

сестру операционного блока; 

11) Контлокову Олесю Рамазановну – врача акушера-гинеколога 

отделения патологии беременности; 

12) Кулешову Ларису Викторовну – медицинскую сестру-анестезиста 

отделения анестезиологии-реанимации; 

13) Орлову Елену Николаевну – буфетчика гинекологического отделения; 

14) Погосян Ирину Рафиковну – медицинскую сестру палатную 

(постовую) отделения новорожденных физиологического; 

15) Пушкареву Юлию Борисовну – операционную медицинскую сестру 

операционного блока; 

16) Шахбазову Циалу Шаликовну – врача акушера-гинеколога 

гинекологического отделения. 



4 
 

6. За многолетний добросовестный труд, заслуги в области 

здравоохранения и в связи с празднованием профессионального праздника Дня 

медицинского работника наградить Почетной грамотой Думы города Ессентуки 

следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Ставропольского края «Ессентукская городская клиническая 

больница»: 

1) Лаврову Татьяну Ивановну – провизора-технолога аптеки; 

2) Тимофееву Ольгу Анатольевну – старшую медицинскую сестру 

офтальмологического отделения; 

3) Максимова Кирилла Петровича – врача-офтальмолога 

офтальмологического отделения; 

4) Сидоренко Нинель Николаевну – врача-терапевта общебольничный 

медицинский персонал; 

5) Цицилина Алексея Сергеевича – врача анестезиолога-реаниматолога 

отделения анестезиологии-реанимации; 

6) Кадиеву Елену Владимировну – фельдшера-лаборанта клинико-

диагностической лаборатории; 

7) Павлюкову Ирину Геннадьевну – медицинскую сестру кабинета 

эндоскопии; 

8) Мельниченко Марину Александровну – медицинскую сестру палатную 

гастроэнтерологического отделения; 

9) Луханину Елену Ивановну – заведующего неврологическим 

отделением; 

10) Пономаренко Андрея Викторовича – врача-анестезиолога-

реаниматолога неврологического ПСО с палатами реанимации и интенсивной 

терапии. 

7. За участие в охране общественного порядка и безопасности при 

проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня 

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г. наградить Почетной 

грамотой Думы города Ессентуки казаков и казачек Ессентукского городского 

казачьего общества Ставропольского окружного казачьего общества Терского 

войскового казачьего общества: 

1) Ладо Ивана Николаевича – есаула; 

2) Бригеда Олега Анатольевича – казака; 

3) Головского Сергея Сергеевича – казака; 

4) Бабашнева Алексея Николаевича – младшего вахмистра; 

5) Вачину Ирину Александровну – казачку; 

6) Спесивцева Дмитрия Владимировича – казака; 

7) Романенко Ольгу Николаевну – младшего вахмистра; 

8) Кузина Николая Геннадьевича – казака; 

9) Боярцева Сергея Юрьевича – казака; 

10) Петренко Александра Ивановича – хорунжего; 

11) Жиронкина Павла Григорьевича – младшего вахмистра; 

12) Касымова Павла Сергеевича – казака; 

13) Гудыму Ярослава Анатольевича – младшего урядника; 



5 
 

14) Фаляева Михаила Алексеевича – младшего вахмистра; 

15) Быча Андрея Николаевича – старшего вахмистра; 

16) Сапунова Семена Сергеевича – казака; 

17) Стародубова Андрея Эдуардовича – казака; 

18) Алферова Евгения Владимировича – подъесаула; 

19) Бондарева Николая Анатольевича – подъесаула; 

20) Ковалеву Викторию Владимировну – казачку; 

21) Федорова Никиту Владимировича – казака; 

22) Иванова Глеба Валерьевича – казака; 

23) Евдокимова Николая Ивановича – подъесаула; 

24) Порядина Михаила Юрьевича – есаула; 

25) Кириченко Игоря Александровича – казака; 

26) Калинина Константина Николаевича – урядника; 

27) Ткачука Дмитрия Александровича – сотника; 

28) Инькова Николая Георгиевича – урядника; 

29) Гречкина Алексея Владимировича – урядника; 

30) Пономарева Игоря Юрьевича – казака; 

31) Убогова Владислава Сергеевича – казака; 

32) Лысенко Владимира Николаевича – казака; 

33) Гончарова Андрея Викторовича – есаула; 

34) Михайлову Ольгу Васильевну – казачку; 

35) Убогова Александра Ивановича – есаула; 

36) Герасимчука Игоря Николаевича – подъесаула. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Думы города. 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Думы 

города Ессентуки                                                                                       А.А. Задков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


